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Sääksjärven aseman asemakaavan muutoksen lisääminen 
kaavoitusohjelmaan 
 
Yhdyskunnan palvelualue esittää kunnanhallitukselle asemakaavan 
muutoksen käynnistämistä Sääksjärven juna-aseman toteuttamiseksi. 
Tavoitteena on sijoittaa uusi juna-asema sekä siihen keskeisesti liittyvät 
kulkuyhteydet Sääksjärven keskustan länsipuolelle, pääradan varteen. 
Samalla tutkitaan asuinrakennusten ja liiketilojen sijoittamista aseman 
yhteyteen. 
 
Sääksjärven keskustan tarkentuva suunnittelu 
 
Sääksjärven aluetta kehitetään kestävän kaupunkikehityksen periaattein 
monipuoliseksi ja eläväksi keskustaksi, jonka hyviä liikenneyhteyksiä ja 
identiteettiä vahvistetaan. Alueen ensimmäisissä yleiskaavatyön jälkeen 
käynnistyvissä asemakaavanmuutoksissa suunnitellaan Sääksjärven 
maankäyttöä. rakentamista, liikennejärjestelyjä, kaupunkikuvaa ja palveluja 
keskeisellä sijainnilla. Sääksjärvellä on juuri käynnistymässä myös 
torikorttelin asemakaavan muutos nro 1112. 
 
Sääksjärven aseman suunnittelualueen alustava rajaus on esitetty 
liitteessä. Alue on laajuudeltaan hieman yli 11 hehtaaria. Siitä suurin osa 
eli 5,9 hehtaaria on valtion omistuksessa. Kunta omistaa 3,9 hehtaaria. 
Muilla omistajilla on hehtaaria pienempiä omistuksia. Suunnittelualueelle 
sijoittuu myös yksityisiä kiinteistöjä. Tavoitteena on kehittää aluetta 
pääosin liikennealueina. Asuinrakennuksia ja liiketiloja selvitetään aivan 
aseman välittömään läheisyyteen. Tavoitteena on liikennealueita 
kehittämällä vahvistaa myös alueen identiteettiä, minkä vuoksi 
suunnittelussa on huomioitava myös visuaalista ilmettä. 
 
Nykyinen kaavatilanne 
 
Sääksjärven uusi juna-asema on keskeinen osa Lempäälän kunnan 
strategista kehittämistä. Se on kirjattu kunnan strategiseen osayleis-
kaavaan (14002, 18.8.2021). Uutena seisakkeena se on merkitty jo 
nykyisin Sääksjärven-Kuljun pohjoisosan osayleiskaavaan (12008, 
13.12.1995) sekä rautatieasemana valmisteilla olevaan Sääksjärven 
osayleiskaavaan (12020).  
 
Strateginen osayleiskaava edellyttää, että asemien ja seisakkeiden lähi-
ympäristöjen suunnittelussa tulee mahdollistaa sujuva liityntäpysäköinti eri 
liikennemuodoilla. Ratamaisemaa tulee kehittää taajamamaiseman 
visuaalisena osana. Sääksjärven osayleiskaava linjaa, että rautatieasema 
on seudullisen joukkoliikenteen merkittävä vaihtopaikka, missä tulee ottaa 
huomioon liityntäpysäköinnin tarpeet, saattoliikenteen ratkaisut sekä 
joukkoliikenteen vaihtomatkojen sujuvuus ja esteettömyys. Aseman seutua 
kehitetään monipuolisena asumisen ja palvelujen alueena. Pysäkille 
johtavia kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä kehitetään. 
 
Sääksjärven osayleiskaavan valmistelun yhteydessä on laadittu useita 
asemien, seisakkeiden ja rautatieliikenteen selvityksiä, jotka toimivat 
lähtötietoina aseman suunnittelussa. Lisäksi vuonna 2023 valmistui ja 



hyväksyttiin Sääksjärven yleissuunnitelma, jossa asemalle on osoitettu 
sijainti osana kehittyvää Sääksjärven keskustarakennetta. 
 
Asemakaavoissa tarkasteltava alue on pääosin liikennealueita: 
rautatiealuetta, yleisen tien aluetta, katualuetta ja pysäköintialuetta. Lisäksi 
alueelle sijoittuu suojaviheraluetta ja puistoa sekä vähäisempinä alueina 
muita toimintoja. 

 
Strategiset tavoitteet 
 
Kuntastrategia 2030 pohjaa kestävään kasvuun ja viihtyisyyteen sekä 
liikenteen muutosilmiöön, jossa raideliikenne tulee olemaan 
tulevaisuudessa yksi kehityksen painopisteistä ja Sääksjärvi kehitettävä 
alue. Tavoitteena on vahvistaa kestäviä työ- ja asiointiliikkumisen muotoja 
ja tukea joukkoliikennettä erilaisilla suunnitteluratkaisuilla. Lisäksi aseman 
toteuttamisella on keskeinen rooli työssä vähentää 80 % 
kasvihuonepäästöjä vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä. 
Strategian mukaisesti kasvatamme asemanseutuja ja keskitämme 
kaavoitusta lähijuna-asemien sekä joukkoliikennereittien varteen. 
 
Sääksjärven keskustan kehittäminen 

 
Sääksjärvi on tällä hetkellä paikallisia palveleva keskus, mutta sen profiili 
tulee kehittymään, kun juna-asema ohjaa ihmisiä eteläiseltä 
kaupunkiseudulta kulkemaan aiempaa enemmän Sääksjärven kautta. Uusi 
asema parantaa alueen saavutettavuutta, houkutteelee uusia yrityksiä, 
investointeja ja asukkaita alueelle. Mahdollisuudet kehittämiselle ovat 
erinomaiset, sillä viiden kilometrin etäisyydellä Sääksjärvestä asuu 
merkittävä määrä asukkaita jo nykyisin. Sääksjärven osayleiskaavatyö ja 
sen yhteydessä valmistunut yleissuunnitelma antavat hyvän lähtö-
laukauksen Sääksjärven keskustan kehittämiselle.  
 
Ennakkovaikutusten arviointi 
 
Asemakaavan käynnistämiseen ohjaavat sekä lainvoimainen että 
valmistelussa oleva Sääksjärven osayleiskaava. Aseman kehittäminen on 
myös keskeinen valtion ja Tampereen kaupunkiseudun valmistelevan 
MAL-sopimuksen (maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen) 
kehittämiskohteista. Asemakaavan käynnistämiseen on näin ollen 
sitouduttu strategisella tasolla. Asemakaavan muutos on myös keskeinen 
keino vaikuttaa kunnan kasvihuonekaasupäästöihin positiivisella tavalla. 
Hankkeen käynnistäminen edellyttää sekä kaavoituksen että 
infrasuunnittelun suunnitteluresurssien käyttämistä sekä asiantuntijatyön 
tilaamista. Hankkeessa tullaan arvioimaan vaikutuksia asemakaavan 
vaatimalla tasolla. 

 
Lisätietoja ja toimivalta 

 
Päätös ei ole valituskelpoinen, vaan vain valmistelua ja täytäntöönpanoa 
koskeva päätös. (MRL 51 §, kuntalaki 91 §, KHO:2003:16). Asemakaavan 
hyväksymisestä päättää myöhemmin kunnanvaltuusto. 
 
Lempäälän kunnan hallintosäännön (1.7.2024) mukaan kunnanhallitus 
hyväksyy muutokset kaavoitusohjelmaan ja kunnanvaltuusto hyväksyy 
myöhemmin asemakaavan, mikäli kaavalla on merkittävää vaikutusta 
kunnan elinkeinoelämään ja kaupunkikuvaan (5. luku 1 §). 
 
Tähän asiaan liittyy yksi liite. 
 



Lisätietoja: kehittämisarkkitehti Maija Villanen, puh. 040 133 7764 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lisätä Sääksjärven aseman asemakaavan 

muutoksen kaavoitusohjelman A-koriin ja päättää tehdä asemakaavan 
laadinnan kunnan kustannuksella. Asemakaavan hyväksymisestä päättää 
myöhemmin kunnanvaltuusto. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
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Tiedoksi Kehittämisarkkitehti 


